РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

   ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЕЩЕРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28.03.2012 г                                       № 153                               х.Мещеряковский
О  внесении изменений в решение от 02.11.2011 г
 № 136 «Об установлении земельного налога»
В целях приведения нормативных актов Мещеряковского сельского поселения по земельному налогу на 2012 год в соответствие с поручением Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева, Областным законом от 01.08.2011 г. №643-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», Уставом муниципального образования  «Мещеряковское сельское поселение», Собрание депутатов Мещеряковского сельского поселения решило:
 1. Внести изменение в решение Собрания депутатов Мещеряковского сельского поселения от 02.11.2011 г № 136 «Об установлении земельного налога», дополнив пункт 8 подпунктом 8.1 в следующей редакции:
«8.1 Налоговая база уменьшается на необлагаемую налогом сумму в размере 30000 рублей  на территории Мещеряковского сельского поселения в отношении земельного участка, бесплатно приобретенного в собственность, для граждан Российской Федерации, проживающих на территории Мещеряковского сельского поселения не менее 5 лет, имеющих трёх и более детей, в том числе граждан имеющих усыновлённых (удочерённых), а также находящихся под опекой или попечительством детей, при условии воспитания этих детей не менее 3 лет»
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года, но не ранее чем через один месяц после его опубликования.

Глава  сельского поселения:                                                         А.И.Горбачев